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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Instituto Federal de Alagoas - IFAL 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Alagoas - Campus Penedo 

Direção Geral 

Departamento de Ensino 

 

SELEÇÃO DE MONITORIA EDITAL Nº 01/2023/DG 
 

RESULTADO FASE I 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FASE I 

 
Em conformidade com a solicitação de recurso, de acordo com o Edital de Monitoria 

01/2023, junto a esta Coordenação por parte da candidata Anna Emanuelly Santana 

Ribeiro sobre a reavaliação da prova de Matemática, houve a constatação de uma 

alteração no resultado deste componente após a revisão de correção de todas as provas. 

Dessa forma, as notas foram atualizadas conforme o quadro abaixo. 

 

 
FÍSICA - MATUTINO 

 

 
 

 

MECÂNICA DOS FLUIDOS - VESPERTINO 

 

                                                                    1ª Fase 2ª Fase 

1 Ariely dos Santos                                           7,0 Habilitada 

 
 
 

MATEMÁTICA - MATUTINO 

 

                                                                    1ª Fase 2ª Fase 

1 Anna Emanuelly Santana Ribeiro                  4,0 Não Habilitada 

2 Cybele Aparecida Santos da Silva                 7,0 Habilitada 

3 Emilly de Jesus Santos                                   8,0 Habilitada 

 
 

                                                                    1ª Fase 2ª Fase 

1 Elder Emmanuel Pereira da Silva                  7,0 Habilitado 
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MATEMÁTICA - VESPERTINO 

 

                                                                    1ª Fase 2ª Fase 

1 Paulo André Menezes Rocha                         6,0 Não Habilitado 

2 Rita Beatriz Mélo Lacerda                             7,0 Habilitada 

 
 

DESENHO TÉCNICO - MATUTINO 

 
 

                                                                    1ª Fase 2ª Fase 

1 André Angelo dos Santos                                7,1 Habilitado 

2 Arthur Emanoel Pires Silva                             8,25 Habilitado 

3 João Leonardo Soares Nascimento                 5,4 Não Habilitado 

4 Yara Pereira                                                    6,85 Não Habilitada 

DESENHO TÉCNICO - VESPERTINO 

 

                                                                    1ª Fase 2ª Fase 

1 Adryan dos Santos Oliveira                           9,3 Habilitado 

2 Danilo Feitosa Ramos                                   6,85 Não Habilitado 

3 Frank Willams Souza Santos                         5,3 Não Habilitado 

6 Paulo Roberto Melo Neto                              9,75 Habilitado 

7 Paulo Roberto de Souza Júnior                      9,5 Habilitado 

8 Vitória Maria Coutinho Monteiro Siqueira   7,25 Habilitada 
 
 

INFORMÁTICA - MATUTINO 

 

                                                                    1ª Fase 2ª Fase 

1 Jonh Farley Santos Silva                              9,15 Habilitado 

 
 

INFORMÁTICA - VESPERTINO 

 
 

                                                                1ª Fase 2ª Fase 

1 Gustavo Albert Santos Vital                     7,5 Habilitado 

2 Ithalo Luan Santos Andrade                      8,0 Habilitado 

2 Maria Clara dos Santos Lima                    7,0 Habilitada 
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QUÍMICA ANALÍTICA - MATUTINO  

 
 
 
 

 
 

QUÍMICA ANALÍTICA – VESPERTINO 
 
                                                                   1ª Fase 2ª Fase 

1 Maria Heleny Justo dos Santos                        9,0 Habilitada 

 
 
 
QUÍMICA GERAL - MATUTINO 

 

                                                                   1ª Fase 2ª Fase 

1 Estefanny Vitória de Araújo Pereira              4,0 Não Habilitada 

2 Graziella Morganna Farias Silva                   7,0 Habilitada 
3 Joice Lima da Silva                                        7,0 Habilitada 

 
QUÍMICA GERAL - VESPERTINO 
 
                                                                   1ª Fase 2ª Fase 

1 Edjane Felix Gonçalves                                    4,0 Não Habilitada 
2 Rosilainy Raquielle Santos Silva                      4,5 Não Habilitada 

 
 
BIOLOGIA - MATUTINO 

 
                                                                   1ª Fase 2ª Fase 

1 Albert da Silva Santos Oliveira dos Anjos       4,75 Não Habilitado 
2 Alessandra Fabrícia Santana Araújo                 3,0 Não Habilitada 

3 Brenda Borges Oliveira Vasconcelos               4,75 Não Habilitada 

4 Gabrielle Fernanda Menezes dos S. Pinheiro   4,5 Não Habilitada 

5 Rian de Souza Oliveira                                     5,5 Não Habilitado 

FÍSICO-QUÍMICA – VESPERTINO 

                                                                1ª Fase 2ª Fase 

1 Carlos Felype dos Santos Lima                  8,0 Habilitado 

2 Gustavo Rafael Ferreira dos Santos           5,9 Não Habilitado 

3 Luana Querino dos Santos                         8,4 Habilitada 

                                                                   1ª Fase 2ª Fase 

1 Ivana Nobre Resende                                      7,0 Habilitada 
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MICROBIOLOGIA INDUSTRIAL - VESPERTINO 

 
 
                                                                   1ª Fase 2ª Fase 

1 Claudia Vitoria Martins de Souza                 6,25 Não Habilitada 
2 Iury Gustavo dos Santos Vitório                   5,0 Não Habilitado 

3 Sibelly Araujo Baeta                                     7,0 Habilitada 

 
 
TBLA - MATUTINO 

 
                                                                   1ª Fase 2ª Fase 

1 Ângela Haíssa Farias Silva                            8,1 Habilitada 
2 Crislayne Estácio dos Santos                         7,35 Habilitada 

3 Eloisa Sybelle Gonçalves do Nascimento      8,1 Habilitada 

4 Giovane dos Santos Leite                               8,45 Habilitado 

5 Luana Estefany Rodrigues Ferreira                5,7      Não Habilitada 

6 Maísy Santos Honorato                                  5,0 Não Habilitada 

7 Nathallya Tadja Carvalho do Carmo              4,7 Não Habilitada 

 
 
TBLA - VESPERTINO 

 
                                                                   1ª Fase 2ª Fase 

1 Italo Roberto Souza Floriano                      8,6    Habilitado 
2 Manoel Flávio Rocha Souza                       8,7 Habilitado 

 
 
ATENÇÃO!  

 

AS ENTREVISTAS OCORRERÃO DE 10/04 a 14/04 NA SALA DE 

MONITORIA C-14, CONFORME DADOS A SEGUIR: 

 
FÍSICA 

 

ENTREVISTADORES: DOCENTE (Prof. Tassius Maciel) e EQUIPE 

PEDAGÓGICA  

DATA: 13/04 

HORÁRIO: das 13h30 às 14h (15 min cada candidato) 

                            
1. Elder Emmanuel Pereira da Silva – 7,0  
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MECÂNICA DOS FLUIDOS  

 

ENTREVISTADORES: DOCENTE (Prof. Mirelle Marcio) e EQUIPE 

PEDAGÓGICA  

DATA: 13/04 

HORÁRIO: das 08h30 às 09h (15 min cada candidato) 

                            
1. Ariely dos Santos – 7,0  

 

 
 
MATEMÁTICA  

 

ENTREVISTADORES: DOCENTE (Prof. Emerson Dantas) e EQUIPE 

PEDAGÓGICA  

DATA: 14/04 

HORÁRIO: das 10h40 às 11h30 (15 min cada candidato) 

                            
1. Cybele Aparecida Santos da Silva – 7,0 = 10h40 as 10h55 

2. Emilly de Jesus Santos – 9,0 = 10h55 as11h10 

3. Rita Beatriz Mélo Lacdrda – 7,0 = 11h10 as 11h25 

 

 

 
 
INFORMÁTICA  

 

ENTREVISTADORES: DOCENTE (Prof.ª Alana Jéssica ) e EQUIPE 

PEDAGÓGICA  

DATA: 13/04 

HORÁRIO: das 14h às 15h (15 min cada candidato) 

                            
1. Jonh Farley Santos Silva – 9,15 =        14h as 14h15                     
2. Gustavo Albert Santos Vital - 7,5 =     14h15 as 14h30  

3. Ithalo Luan Santos Andrade – 8,0 =     14h30 as 14h45 

4. Maria Clara dos Santos Lima – 7,0 =   14h45 as 15h 
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QUÍMICA ANALÍTICA  

 

ENTREVISTADORES: DOCENTE (Prof.ª Marina de Magalhães) e 

EQUIPE PEDAGÓGICA  

DATA: 13/04 

HORÁRIO: das 09h às 10h (15 min cada candidato) 

                            
1. Ivana Nobre Resende – 7,0 = 09h as 09h15 

2. Maria Heleny Justo dos Santos – 9,0 = 09h15 as 09h30 

 
 
TBLA  

 

ENTREVISTADORES: DOCENTE (Prof.ª Maria Lilian) e EQUIPE 

PEDAGÓGICA  

DATA: 14/04 

HORÁRIO: das 08h40 às 10h30 (15 min cada candidato) 

                            
1. Ângela Haíssa Farias Silva – 8,1 =   08h40 as 08h55 

2. Crislayne Estácio dos Santos - 7,35 =  08h55 as 09h10 

3. Eloisa Sybelle Gonçalves do Nascimento - 8,1 = 09h10 as 09h25 

4. Giovane dos Santos Leite - 8,45 =       09h25 as 09h40                      
5. Italo Roberto Souza Floriano - 8,6 = 09h40 as 09h55 

6. Manoel Flávio Rocha Souza - 8,7 =  09h55 as 10h10 

 
 
FÍSICO-QUÍMICA  

 

ENTREVISTADORES: DOCENTE (Prof. Amaury Franklin) e EQUIPE 

PEDAGÓGICA  

DATA: 13/04 

HORÁRIO: das 15h30 às 16h (15 min cada candidato) 

 

1. Carlos Felype dos Santos Lima – 8,0 =   15h30 as15h45 

2. Luana Querino dos Santos -8,4 =   15h45 as 16h 

 
 
 
 
 
 
 



7 
 

QUÍMICA GERAL  

 

ENTREVISTADORES: DOCENTE (Prof.ª Elisangela Costa) e EQUIPE 

PEDAGÓGICA  

DATA: 11/04 

HORÁRIO: das 10h30 às 11h (15 min cada candidato) 

 

1. Graziella Morganna Farias Silva  = 7,0  10h30 as 10h45 

2. Joice Lima da Silva = 7,0    10h45 as 11h 

 

 
MICROBIOLOGIA  

 

ENTREVISTADORES: DOCENTE (Prof.ª Dannielle Lima) e EQUIPE 

PEDAGÓGICA  

DATA: 13/04 

HORÁRIO: das 15h às 15h15 (15 min cada candidato) 

 

1. Sibelly Araujo Baeta – 7,0 = 15h as 15h15 

 

 

DESENHO TÉCNICO  

 

ENTREVISTADORES: DOCENTE (Prof.ª Bruna Machado) e EQUIPE 

PEDAGÓGICA  

DATA: 10/04 

HORÁRIO: das 09h30 às 11h (15 min cada candidato) 

 

1. Adryan dos Santos Oliveira – 9,3 = 09h30 as 09h45 

2. André Angelo dos Santos – 7,1 = 09h45 as 10h 

3. Arthur Emanoel Pires Silva – 8,25 = 10h as 10h15 

4. Paulo Roberto Melo Neto – 9,75 = 10h15 as 10h30 

5. Paulo Roberto de Souza Júnior  - 9,5 = 10h30 as 10h45   

6. Vitória Maria Coutinho Monteiro Siqueira – 7,25 = 10h45 as 11h                   

 

 
                             Penedo, 04 de março de 2023. 

                                      
   ___________________________________________ 

                                             Coordenadora de Monitoria – Campus Penedo 

          


